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Nästa generation Bredband 
Svar på inkomna skrivelser från  och Allan Kruukka 
(M) 
 
Frågan om fiberbaserat bredband har de senaste åren hamnat i fokus på såväl 
riks- som kommunnivå. I en alltmer digitaliserad värld har insikten om behovet 
av tillgång till en framtidssäker infrastruktur växt fram. Behovet av en ersättning 
till den kopparbaserade infrastrukturen har blivit uppenbar, inte minst genom 
Telia/Skanovas nedläggning av kopparnäten ute på landsbygden. Med den digi-
tala agendans mål – att 90% av hushållen i kommunen ska ha tillgång till upp-
koppling med 100 Mbit senast 2020, står kommunen inför en stor utmaning. 
Kommunen har därför tagit fram en bredbandsstrategi hösten 2015 som pekar på 
hur målet skall realiseras. En bärande tanke är att kvarvarande utbyggnad ska 
ske i samarbete med marknadens aktörer. Kommunens stadsnät bidrar med en 
del av utbyggnaden men huvuddelen förutsätts att realiseras av marknadsaktö-
rerna fram till 2020. Detta gäller såväl tätorter som landsbygd. 
Det som nu har hänt är att tre marknadsaktörer aktivt har gått ut i våra större tä-
torter med marknadsföring/försäljning i avsikt bygga fibernät. Motsvarande har 
hänt på landsbygden, där en aktör har projekterar ett antal områden och ansökt 
om bredbandsstöd hos Länsstyrelsen. Erbjudandet omfattar ALLA som har fas-
tigheter i området och kostnaden för anslutning ligger i paritet med anslutnings-
kostnaden i tätorterna. Erbjudandet är av typen ”all inclusive”, d.v.s kunderna 
betalar en avgift för komplett installation av fibernät till fastigheterna och slipper 
därmed själva bilda fiberföreningar, med alla de aktiviteter som krävs för att i 
egen regi bygga fibernät. 
Uppföljning av bredbandsutbyggnaden kommer att ske årsvis för att säkerställa 
att utbyggnadstakten är tillräcklig för att målet 2020 ska kunna nås. Eventuella 
åtgärder som behöver vidtas vid avvikelser hanteras genom de årliga handlings-
planerna. 
 
I medborgarförslaget föreslås följande; 

• Att inte sälja ut stadsnätet innan det finns en analys för framtidssäkring 
av utbyggnaden 

• Att alla kommunens fast boende garanteras fibernät till rimlig kostnad 
• Att ovanstående inarbetas i bredbandsstrategin 

 
I motionen föreslås följande; 

• Att bredbandsstrategin kompletteras med en strategi för de hushåll som 
inte kan anslutas till fiber, så att de försäkras tillräcklig bredbandskap-
acitet 

Bilaga 11, KS § 86/2016 
Sidan 4 av 5



• Att kostnaden för den enskilde är jämförbar med fiberanslutna hushåll 
• Att Stadsnätets kunder som idag har bredband via xDSL och tråd försäk-

ras fortsatt uppkoppling även efter Telias teknikskifte 
 
Utifrån kommunens befintliga bredbandsstrategi, den utveckling som skett på 
marknaden under andra halvåret 2015 och de till kommunen ställda frågorna fö-
reslår kommunstyrelsen följande; 
 

• En försäljning av stadsnätet, i delar eller i dess helhet, skall bedömas uti-
från möjligheten att förverkliga bredbandsmålet. Ägandet skall bibehål-
las enbart där det skapar möjlighet för 100%ig utbyggnad av fibernätet 

 
• Östhammars kommun skall tillsammans med marknadens aktörer med-

verka till lösningar som ger samtliga medborgare och företag fibertill-
gänglighet till rimliga priser 

 
De stadsnätskunder som idag har xDSL via stadsnätet skall i god tid informeras 
om deras uppkoppling berörs av Telias teknikskifte. Stadsnätet skall medverka 
till att de kunde som berörs erbjuds ersättningslösningar 
 
Ovan föreslagna åtgärder inarbetas i den årliga handlingsplanen. Då förutsätt-
ningarna på bredbandsområdet förändras snabbt är handlingsplanen det verktyg  
som är mest effektivt som styrinstrument och kan styras/revideras/följas upp av 
kommunstyrelsen. 
 
Motionen och medborgarförslaget anses därmed bifallits och/eller besvarats. 
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